Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144
Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br                   Fls. 1

Proposição Eletrônica nº 439

REQUER  INFORMAÇÕES  DO  PODER  EXECUTIVO  QUANTO
AS MELHORIAS NA RUA IDA MINATTI  FERREIRA,  NA VILA
SILVESTRE.

Considerando a  resposta  ao  Requerimento  121/2017  sobre  a
possibilidade da execução de obras de melhorias na Rua Ida Minatti Ferreira, na Vila Silvestre,
atraves do Oficio Gab. 172/2017 de 28 de março de 2017;

Considerando que a resposta dizia que a solicitiação é pertinente
e vai de encontro com os anseios da administraçao, e que após analises de custos, concluiram
pela  necessidade  de  incluir  o  objeto  do  requerimento  no  orçamento  contemplativo,  e  com
dotação orçamentaria para execução do projeto construtivo;

Considerando que  estariam  providenciando  condições  para
realização do mesmo, e que ocorreria em breve espaço de tempo;

Considerando que  novamente  fui  questionado  por  moradores
cobrando uma solução, e pelo espaço de tempo passado - quatro meses - aguardam pelas
melhorias;

Considerando que  o  pedido  é  justo  e  necessario,  peço  que
medidas urgentes sejam adotadas;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas as formalidades
regimentais,  seja  oficiado  ao  Prefeito  Municipal,  Senhor José  Aparecido  Fernandes,
solicitando que Vossa Excelência preste a esta Casa de Leis, após consulta ao departamento
competente, a seguinte informação:

- Qual o prazo para realização das melhorias na Rua Ida Minatti
Ferreira  -  pavimentação  asfaltica,  guias  e  sargetas,  rede  de
esgoto, instalação de postes de iluminação?

SALA DAS SESSÕES, em 07 de agosto de 2017.

VALMIR DIONIZIO
Vereador - PSD

REQUERIMENTO Nº 447/2017
Código: P1018270537/439

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
47

/2
01

7
- E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
AL

M
IR

 D
IO

N
IZ

IO
.

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, u

til
iz

e
um

 le
ito

r Q
R

 C
od

e
ou

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
sa

pl
.c

am
ar

aa
ss

is
.s

p.
go

v.
br

/c
on

su
lta

s/
pr

op
os

ic
ao

 e
 in

fo
rm

e
o

nú
m

er
o

43
9.

REQUERIMENTO Nº 447/2017
Código: P1018270537/439
REQUERIMENTO Nº 447/2017
Código: P1018270537/439
REQUERIMENTO Nº 447/2017
Código: P1018270537/439
REQUERIMENTO Nº 447/2017
Código: P1018270537/439
REQUERIMENTO Nº 447/2017
Código: P1018270537/439

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144
Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br                   Fls. 2

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 189/2015.

Para conferir o original, acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/generico/proposicao_validar e informe o

número de proposição 439.

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
47

/2
01

7
- E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
AL

M
IR

 D
IO

N
IZ

IO
.

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, u

til
iz

e
um

 le
ito

r Q
R

 C
od

e
ou

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
sa

pl
.c

am
ar

aa
ss

is
.s

p.
go

v.
br

/c
on

su
lta

s/
pr

op
os

ic
ao

 e
 in

fo
rm

e
o

nú
m

er
o

43
9.

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
47

/2
01

7
- E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
AL

M
IR

 D
IO

N
IZ

IO
.

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, u

til
iz

e
um

 le
ito

r Q
R

 C
od

e
ou

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
sa

pl
.c

am
ar

aa
ss

is
.s

p.
go

v.
br

/c
on

su
lta

s/
pr

op
os

ic
ao

 e
 in

fo
rm

e
o

nú
m

er
o

43
9.

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
47

/2
01

7
- E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
AL

M
IR

 D
IO

N
IZ

IO
.

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, u

til
iz

e
um

 le
ito

r Q
R

 C
od

e
ou

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
sa

pl
.c

am
ar

aa
ss

is
.s

p.
go

v.
br

/c
on

su
lta

s/
pr

op
os

ic
ao

 e
 in

fo
rm

e
o

nú
m

er
o

43
9.

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
47

/2
01

7
- E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
AL

M
IR

 D
IO

N
IZ

IO
.

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, u

til
iz

e
um

 le
ito

r Q
R

 C
od

e
ou

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
sa

pl
.c

am
ar

aa
ss

is
.s

p.
go

v.
br

/c
on

su
lta

s/
pr

op
os

ic
ao

 e
 in

fo
rm

e
o

nú
m

er
o

43
9.

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
47

/2
01

7
- E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
AL

M
IR

 D
IO

N
IZ

IO
.

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, u

til
iz

e
um

 le
ito

r Q
R

 C
od

e
ou

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
sa

pl
.c

am
ar

aa
ss

is
.s

p.
go

v.
br

/c
on

su
lta

s/
pr

op
os

ic
ao

 e
 in

fo
rm

e
o

nú
m

er
o

43
9.